¹⁰ ms. xviii, neque est in fastis sequens par consulum. ¹¹ Triano et Heliano. ¹² Jul. Africano. ¹³ mendosa itidem subscriptio. ¹⁴ I Cor. xv, 40. ¹⁵ scrutando ita, etc., ms. noster. ¹⁶ detrahit. ¹⁷ I Joan. iii, 15. ¹⁸ Rom. xiv, 13. ¹⁹ Tob. iv, 16. ²⁰ Joan. xiii, 35. ²¹ Eccli. xxxv, 2. ²² 6, quæst. 4: Summa iniquitas. ²³ I Joan. iii, 15. ²⁴ Ephes. v, 7. ²⁵ Mich. ii, 4-8, ex interpr. S. Hier. ²⁶ Nahum. i, 7-12, S. Hier. interpr. ²⁷ Vide Sent. Sixti Pythag. ex Rufini interpr. ²⁸ conc. Hisp. ii, c. 13. ²⁹ I Cor. ii, 8.

tu dicitur. ²⁰ Magnum vero cruciatum sustinet, qui vim patitur. Sed tamen, « beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam ²¹. » — « Ecce, ait Judas apostolus ²², veniet Dominus in millibus suis facere judicium, et perdere omnes impios, et arguere omnem carnem, de omnibus operibus impietatis eorum. » Hæc, fratres, valde timenda sunt et perpendenda,

Ex decretis Alexandri papæ I secundum Gratianum. Ut nemo simul sit accusator et testis; ex codice quinque librorum lib. II, cap. C: ut presbyter ab incestuosis xenium non accipiat, ut eorum scelera reticeat.

Ut nullus presbyter xenium, vel quodcumque emolumentum temporale, imo detrimentum spirituale, a quocumque publico vel incestuoso accipiat, ut nobis vel ministris nostris peccatum illius reticeat; nec profecto cujuscunque personæ, aut consanguinitatis, vel familiaritatis, alienis communicans peccatis, hoc nobis vel ministris nostris innotescere detre-

ctet; nec a quoquam pœnitente gratiam, aut favorem, vel munus suscipere præsumat, ut minus digne pœnitentem ad reconciliationem adducat, et ei testimonium reconciliationis ferat, et quocumque livore alium quemlibet dignius pœnitentem a reconciliatione removeat; quia hoc Simoniacum, et Deo et bonis hominibus abominabile est.

²⁰ 3, q. 1: *Nulli dubium*. ²¹ Matth. v, 8. ²² Henoch apud Judam, v. 14, 15. ²³ Clausula sermonum S. Augustini. ²⁴ an. 116, vivente adhuc Evaristo, consules fuerunt.

SIXTUS I PAPA

NOTITIA

(Ex libro pontificali Damasi papæ, ap. Mansi, *Concil.*, I, 649. — Varias lectiones et notas ad hunc locum Libri pontificalis vide *Patrologiæ Latinæ* t. CXXVII, col. 1159.)

Sixtus natione Romanus, ex patre Pastore, de regione Via lata, sedit annos decem, menses tres, dies 21. Fuit autem temporibus Adriani, usque ad Verum et Anniculum: martyrio coronatur. Hic constituit, ut ministeria sacrata non tangerentur, nisi a ministris sacratis. Hic constituit, ut quicumque episcopus evocatus fuerit ad sedem Romanam apostolicam, rediens ad parochiam suam, non susciperetur, nisi cum formatis salutationis ad plebem a sede apostolica. (Et constituit, ut missarum actionem sacerdote incipiente, populus hymnum decantaret: « Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth, » etc.) Hic fecit ordinationes tres per mensem Decembrem, presbyteros undecim, diaconos tres, episcopos per diversa loca quatuor. Qui etiam sepultus est juxta corpus beati Petri in Vaticano, VIII Idus Aprilis. Et cessavit episcopatus dies 2.